Estado da Paraíba
Prefeitura Municipal de Araçagi

Diário Oficial do Município
Criado pela Lei Municipal n979 de 29 de Novembro de 1978 publicado no Diário Oficial do Estado em 28 de Outubro de 1979

Ano: 2021 Araçagi em 08 de setembro de 2021

LEI N° 386/2021

DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE USO DE
TERRENOS PÚBLICOS PARA CONSTRUÇÃO
DE QUIOSQUES E OU BARRACAS EM
ESPAÇO PÚBLICO URBANO E RURAL E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Artigo I - Fica atualizada pelo Poder Público Municipal a concessão de uso de
terreno público urbano ou rural para construção de quiosques e ou barracas, desde que não
venham a causar prejuízos aos espaços públicos e também não venham acarretar
dificuldade de locomoção dos transeuntes, e que venha a gerar empregos aos nossos
munícipes, nos termos da Lei Orgânica Municipal.

Artigo .1) - Fica autorizados a concessão de uso para os senhores Anderson
Santos da Silva e o senhor Ronaldo Vieira Ferreira, que já possuem quiosques em espaço
público deste Município.

Artigo 3' - Também fica autorizado através desta Lei que o Poder Público
Municipal está autorizado a conceder concessão de espaços público urbano ou rural desde
que atendam ao interesse público com a finalidade a que se destina.

Artigo 40 - Revogam-se as disposições em contrário.

Artigo 5' - Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Araçagi-PB, 08 de setembro de 2021

osilui . acerWle'Lrii to eite
P afeita Constituo nal